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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

oesiovicentEperauie | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 27/2023
Jodo Monlevade, 09 de Junho de 2023

lima. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragéo n°® 03/2021 - Parcial 22
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §*. a documentagéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugédo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo lll;

- Declaragédo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;
- Declaragdo da realizag@o da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

!’. ’:‘,//"f,l.(’_ \ A; < .‘((/’v / ~=L / )
/' José André Dias
Presidente da OSC

José André Dias
Presidente
Lar S3o Jose 551
CNPJ: 18.267.17%

Recebidoem: /2 /<K 1o£.3  Responsavel: @;}M %‘rm




=

LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

pestovicenteoerauio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO i
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
TC 03/21
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das
despesas de manutengéo do espago fisico, alimentagéo e
atendimento psicolégico dos idosos internados no espaco
mantido pela entidade com recursos provenientes do Fundo
OBJETO DA PARCERIA Nacional de Assisténcia Social — FNAS, para atendimento
integral a idosos, na modalidade Protegég Social Especial de
Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia
Social — SUAS e detalhado no Plano de Trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO Maio 2023
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORACAO ( ) FOMENTO () COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 54.305,52
Parcial 22
Parcelas 233
PRESTAGAO DE CONTAS Valor: R$ 3.086,56
Data: 17/05/23
1 - DESCRIGCAO DO OBJETO DA PARCERIA:
Objetivo Geral:

- Contribuir para promover o bom funcionamento do Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de
Paulo, Organizagéo da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

— Objetivos especificos:

- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;
- Garantir um ambiente saudavel e espago fisico adequado;

- Realizar agbes preventivas e curativas;

- Dispor de materiais exigidos em normas e legislagdes.

=

N7 1
Anaré‘ /}h lcl;a]s
Josgreslde te

r S3o José SSVP
CN‘SE? 13.267.179,Un 1-03
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LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE

pesiovicenteoepavo AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CUMPRIMENTO

NUMERO DE JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO (APANTIDADE| “pEssoas ngg&ﬁgis NAO ATENDER A
ATENDIDAS QUANTIDADE PREVISTA)
()Sim () NAO
Promover assisténcia
psicolégica de no Média de (X) Sim
minimo 07 (sete) 20 idosos 34 ( ) Nao
horas semanais aos
idosos.
Garantir o
ornecimento de
re rsos essenciais | Média de 32 34 (X) Sim
0110 energia idosos/dia ( ) Nao
létrica, agua,
elefone, internet,
bem como, gas de
zinha(recarga)
Disponibilizar
alimentacdo saudavel | Média de 32 - () Sim - Existéncia de estoque
com fornecimento de idosos/dia (X) Nao
éneros alimenticios
ariados
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Pramover assisténcia [Estabelecimento de contrato com 02/05/23 02/05/23
p...ologica de no minimo 07 [profissional habilitado na area de 09/05/23 09/05/23
(sete) horas semanais aos |psicologia para realizar atendimento 16/05/23 16/05/23
idosos. individual e grupal, dindmicas e 23/05/23 23/05/23
elaboracéo de relatérios. 30/05/23 30/05/23
31/05/23 31/05/23
Garantir o fornecimento de [Pagamento das contas e aquisicdo de
recursos essenciais como gas (recarga). Maio Maio
energia  elétrica, 4&gua,
telefone, internet, bem como,
as de cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentagéo Aquisigéo de géneros alimenticios.
audavel com fornecimento 2 D
e géneros alimenticios
ariados

R
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

peshovicenteoeravio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
4 —- RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
Psicéloga: Crislaine Carolina Aradjo Bonifacio
Data: 09/05/23 - 1/5/23
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Jodo Monle\iade, 09 de Junho de 2023.

04
g Gislaine do Carmo Marcelino , , , A
TS P L : decsgnv?s f"L-,?L AP\ / < N ““3
Gislaine do Carmo Marceligwps 18.267.179/0001-03 José André Dias fﬂ o
CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC jogé ¢ Dias
P nte
Responsavel pela Prestagdo de Contas \ae Saf%s 1056 SSUP

CNE: 15.267.179, 000, 1-0



LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE

O SAC VICENTE DE RALRO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Psicéloga

Crislaine Carolina Araujo Bonifacio
Maio/2023

No decorrer do més foram realizados atendimentos clinicos individuais e
em grupo. As atividades sempre séo divididas em manha e a tarde respeitando
os tempo de cada idoso e os horérios da instituigdo. Geralmente na parte da
manha realizo um momento de socializagdo com todos os idosos, juntamente
com atendimentos individuais. Na parte da tarde realizo os atendimentos em
grupo, no final de cada atendimento semanal realizo o preenchimento dos
prontuarios.

Na primeira semana, realizei um momento de socializagdo com os
residentes e fiz atendimentos clinicos individuais com alguns deles. Na parte da
tarde a atividade que escolhi para realizar com os residentes para o trabalho
em grupo foi “qual é a musica”. Essa atividade permite trabalhar a meméria e a
cognigéo. Eles gostaram muito, também foi um momento de descontrago.

Na segunda semana realizei atendimentos individuais com alguns
residentes, o momento de socializagdo com os idosos além do acolhimento de
duas novatas que chegaram no lar. A dindmica de grupo que fizemos foi a
elaboragd@o de um cartaz com mensagens para o dia das maes, gravamos um
video com uma mensagem para todas as mées que foi compartilhado nos
canais do lar como uma homenagem. Realizei juntamente com a equipe do
Lar, um café especial para todos os residentes e funcionarios para homenagear
e comemorar o dia das maes.

Na terceira semana na parte da manhd realizei um momento de
socializagdo com os residentes e fiz atendimentos clinicos individuais com
alguns deles. Na parte da tarde, realizei uma atividade com eles que se chama
“histérias diferentes”, o objetivo dessa atividade é estimular a imaginagéo, a

Lar Sdo
CNP:? 15.267.173,/001-03

4 /’ )
X Cris| tgéﬁ :
‘ = Nifacio
José Andr  Dias a rloga Clinica
105 SSVP > 04/52735

4



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

D SAD VICENTE DE PAULD LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
memoria de curto prazo, a criatividade, trabalhar com a ateng&o, a cooperagao,
e para despertar o interesse e a curiosidades do grupo.

Na quarta semana no periodo da manha realizei um momento de
socializagéo com os idosos, juntamente com atendimentos clinicos individuais.
Nesse més houve o faleceu de uma das residentes, apos o ocorrido realizei um
acolhimento com as residentes que dividiam o quarto com a mesma. Na parte
da tarde ndo houve o trabalho com o grupo, fiz uma atividade diferente, mas
muito necessaria. Eu juntamente com a equipe do Lar, realizamos uma
organizagao no espaco de atividades.

Na quinta semana, no dia 30/05, ndo realizei atendimento parte da
manhéd, de tarde realizei o momento de socializagdo com os idosos,
atendimentos clinicos individuais, e um acolhimento com uma familiar de uma
das residente no processo de adaptacdo. No dia 31/05 na parte da manha eu
e a equipe do lar, realizamos um bingo com os idosos para o atendimento em
grupo. Foi muito divertido, foi um momento de descontragso, de socializagdo e
interacéo entre a equipe e os residentes. A atividade também visa trabalhar a
atenc@o e a memoria dos idosos.

Jodo Monlevade, 31 de maio de 2023

Crisiaine C A Bonifaci
~3icéloga Clinica .
( é) (0 pX CRP 04/52735
ut}\ Ao 4 ﬁA lelﬁlfjm
K Cnslalne Carolina Aratjo Bomfécuo
Psicéloga Clinica CRP 04/52735
José Dias

sa JoseSSVP ./
CNH: 18.267.179,00\.1-03 hy
0C
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% Crisl Shifacio
Psicéloga Clinica
: CRP 04/52735
AR SAD JOSE DA SOCIEDADE
JE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com
Psicéloga - Crislaine Carolina Araujo Bonificio
Atendimento Individual e Grupal — Maio 2023
Motivo do Assinatura
N° Nome Idoso(a) Datas Atendimento _Responsavel
01 | Ana das Dores da Costa 02/05; 09/05; | Atendimento Psicol6gico Wl
16/05; 23/05; | (momento de socializagao, /
30/05; 31/05 | atendimento Individual e grupo)
02 | Antbnio Luiz Martins 02/05; 16/05; | Atendimento Psicologico il
23/05; 30/05; | (momento de socializagéo, A
N 31/05 atendimento em grupo)
03 | Anténio Marinho 02/05; 09/05; | Atendimento Psicolégico 74
16/05; 23/05; | (momento de socializagéo) v
30/05; 31/05
04 | Antdnio Segundo de Miranda 02/05; 09/05; | Atendimento Psicolégico L
16/05; 23/05; | (momento de socializagéo,
30/05; 31/05 | atendimento em grupo) \
05 | Alice Maria de Jesus 09/05; 16/05; | Atendimento Psicologico MLop
23/05; 30/05; | (momento de socializagéo,
31/05 atendimento Individual e grupo) |
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 02/05; 16/05; | Atendimento Psicoldgico A
23/05; 30/05; | (momento de socializagéo, ;
31/05 atendimento em grupo) ‘
07 | Décio de Oliveira 02/05; 09/05; | Atendimento Psicolégico T
16/05; 23/05; | (momento de socializagéo,
30/05; 31/05 | atendimento Individual e grupo) | _
08 | Esio de Brito Cassemiro 02/05; 16/05; | Atendimento Psicol6gico Al
L 23/05; 30/05; | (momento de socializagéo, .
31/05 atendimento Individual) :
09 | Eustaquio dos Santos 02/05; 16/05; | Atendimento Psicol6gico W A
23/05; 30/05; | (momento de socializagao,
31/05 atendimento em grupo)
10 | Eva dos Santos Romano 02/05; 09/05; | Atendimento Psicol6gico 9z
16/05; 23/05; | (momento de socializagéo)
11 | Gordiana Conceigéo Pinto 02/05; 09/05; | Atendimento Psicoldgico ‘l 2
16/05; 23/05; | (momento de socializagéo, U
atendimento Individual) e
12 | Hermes Gongalves Ferreira 02/05; 23/05; | Atendimento Psicolégico A Ao
30/05; 31/05 | (momento de socializacéo) ) )
13 | Jo&o Pulicarpo Santos 02/05; 09/05; | Atendimento Psicolégico LA
16/05; 23/05; | (momento de socializagéo, '
30/05; 31/05 | atendimento Individual e grupo)
14 | José das Gragas dos Santos 02/05; 09/05; | Atendimento Psicolégico L4
16/05; 23/05; | (momento de socializag&o, '
30/05; 31/05 | atendimento em grupo) v
15 | José Maria de Jesus 02/05; 16/05; | Atendimento Psicolégico 1Y
23/05; 31/05 | (momento de socializacéo) gt
16 | José da Silva Furtunato 02/05; 30/05; | Atendimento Psicoldgico %
31/05 (momento de socializagéo) A,

Josénmkéblas Y
Presidente Ty

~ lLar S3do José SSvP
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Morg
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José Anaré Dias

larS3oJ
Nvade:R63.173,0uu i-03

Presidente

SSvP

17

José Patrocinio do Porto

02/05; 09/05;
16/05; 23/05;
30/05; 31/05

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagso,
atendimento em grupo)

18

Jurandy Pereira da Paixdo

02/05; 09/05;
16/05; 23/05;
30/05; 31/05

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagao,
atendimento Individual e grupo)

19

Lucia Maria dos Santos

02/05; 09/05;

Atendimento Psicolégico
(momento de socializago,
atendimento Individual e grupo
adaptado)

20

Madalena Alves Silva

02/05; 09/05;
16/05; 30/05;
31/05

Atendimento Psicolégico
(momento de socializaggo,
atendimento Individual e grupo
adaptado)

21

Maria Anténia Moreira

02/05; 09/05;
16/05; 23/05;
30/05; 31/05

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagso,
atendimento Individual)

22

Maria da Conceigéo Gongalves

02/05; 09/05:
16/05; 23/05;
30/05; 31/05

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo)

23

Maria das Gragas M. Henrique

02/05; 09/05;
16/05

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacéo)

24

Maria Imaculada de Souza

02/05; 09/05;
16/05; 23/05;
30/05; 31/05

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagdo,
atendimento em grupo)

25

Maria Lelis de Fonseca

02/05; 09/05;
16/05; 23/05;
31/05

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo)

26

Maria Luiza Aparecida Santos

02/05; 16/05;
23/05; 31/05

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagsio)

27

Maria Patricia Lauriano

02/05;16/05;
23/05; 30/05;
31/05

Atendimento Psicoldgico
(momento de socializagéo)

Maria Perpétua do Rosario

09/05; 23/05;
30/05; 31/05

Atendimento Psicol6gico
(momento de socializagéo,
atendimento Individual)

29

Maria Raimunda da Silva Souza

02/05; 16/05;
31/05

Atendimento Psicol6gico
(momento de socializag&o,
atendimento Individual)

30

Nair de Oliveira Silva

02/05; 16/05;
23/05;

Atendimento Psicol6gico
(momento de socializacéo)

31

Raimunda Iria de Jesus

02/05; 09/05;
16/05; 23/05;
30/05; 31/05

Atendimento Psicolégico
(momento de socializago,
atendimento em grupo)

32

Vicente da Silveira

16/05; 23/05

Atendimento Psicol6gico
(momento de socializacéo)

33

Vicentina Moraes

02/05; 09/05;
23/05,;

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo)

Zulmira Damaceno de Jesus

02/05

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacéo)

e

7 A A
f A7)

Data: 31 /05 /2023

Ass./Carimbo }Qu A)Jm,ym %/A J%M;gau@

Crislaine ¢

A Bonif

Psioologa Clinig;
, CRP 04/52735
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OTSé: OF;?;:CE'RA Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo

CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutengéo do espaco fisico, alimentagéo e atendimento
psicologico dos idosos internados no espago mantido pela
entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de

PRI DA A Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral a idosos,
na modalidade Protegéo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.

[PERIODO DE EXECUCAO 11/05/23 a 09/06/23

TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO ( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 54.305,52
Parcial 22
Parcelas 232

PRESTACAO DE CONTAS Valor: R$ 3.086,56
Data: 17/05/23

L José André Dias Evaldo'
Presidente Lar Sdo José Contador da Entidade
Josf s ol e
res! a
é SSVP Evaldo Modesto de
cm.-f 'i?z%%ﬁ%&'w 1-03 Contador - CRC-MG 56430/0

CPF: 863.293.026-34

/ \, 1) A
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1-EXTRATOS BANCARIOS
José André Dias Evaldo to de Avila
Presidente Lar Sdo José Contador da Entidade
J Bl
s e
0 g
CNF3: 18,267,179 0o, 1-03 T, cen200.008.54



09/06/2023, 11:05 Banco do Brasil

Visualizar Pix agrupados
% G335071102980978016

G Consultas - Extrato de conta corrente 09/06/2023 11:05:08

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  52966-4 LAR S J S S VICENTE PAULO
i oo de 11/05/2023 até 07 / 06 / 2023
Langamentos
bala[)tzéme mov!?r%ento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
04/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
11/05/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 51.101 1.71858 D
CEMIG DISTRIBUICAO
11/05/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 51.102 169,80 D
VALENET
. 11/05/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 51.103 110.22D
104 0607 018267179000103 LAR SAQ JOSE
16/05/2023 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 51.601 780,00 D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
17/05/2023 2220 89015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109
17/05 15:34 JOAO MONLEBL MAC FNAS
06/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.501 850,00 D
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
07/06/2023 0000 00000 999SALDO
e D

léval PR ggs ] 252'4332,0 CNFks: 15.267.179, U0, 1-03
CPF: 863.295.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.11 .O#ftemplate/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



09/06/2023, 10:45 Banco do Brasil
Z _ (3333071039846903017
il Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 06/06/2023 10:45:49
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 52966-4 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia MAIO/2023
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data  Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF _ Quantidade cotas Valorcota  Saldo cotas
28/04/2023 SALDO ANTERIOR 41,83 9,626361
31/05/2023 COBRANGCADE IR 0,41 0,093464 4,386727309 9,532897
Aplicagédo 13/12/2022 0,41 0,093464
31/056/2023 SALDO ATUAL 41,82 9,532897 9,532897
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 41,83
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES () 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,40
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,41
“NOF () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO -0,01
SALDO ATUAL = 41,82
Valor da Cota
28/04/2023 4,345253489
31/05/2023 4,386727309
Rentabilidade
No més 0,9544
No ano 4,5467
Ultimos 12 meses 11,3172
Transagao efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

de Avila

EV&‘ 10
ontador - CRC-MG 56430
N CPF: @63.203.026-34

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

N
WAl

Jos§ ARGES Dies
Lar g?oslosé SSvP

CNb: 15.267.179,b0u 1-03

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmI?v=2.11.O#/template/~2F consultas~2F GF16.bb 1/



=

LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULC

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGCAO N°: 03/2021

PERIODO: 11/05/23 a 09/06/23
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
10/05/23 | [] SALDO ANTERIOR | R$ 3.682,49 - EEgES%ﬁS(ﬁ::gM RS 0,00
0 REPASSE DA
17/05/23 | ADMINISTRAGAO R$ 3.086.56 | 11/05/23 | L] DESPESAS COM R$ 1.988,70
sy MANUTENGAO (Item 4)
[] DESPESAS COM
; EA';?:’LIUC%ES DE RS 000 | 16/0523 | MATERIAL DE RS 780,00
(hem 8) CONSUMO (item 5)
[] DESPESAS COM
" | Devorsgtesgemy |® 00| - |waAtema B
COES (ltem 8) PERMANENTE (item 6)
[] DESPESAS COM
05/06/23 | PRESTADORES DE R$ 850,00
SERVICO (ltem 7)
N LI TARIFAS RS 0.00
BANCARIAS ;
17/05/23 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 6.769,05 | 04/06/23 | TOTAL DE DESPESAS |R§  3.618.70
i . i 09/06/23 | SALDO R$  3.150,35

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
» Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, 0 que justifica a diferenca entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

Evaldg Modesto de Avila
Contador da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0

CPF: 863.293.026-34

,\j1 [ i

José André Dias

Presidente da OSC
José André Dias

ente
Lar ggeossgsé Ssvp

CNF: 18.267.179, 000 1-03

e «C,Kf




=

LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
TN DESPESAS PAGAMENTO
: DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMRS$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
Conta
1) Valenet telefone- | NFS-e | 20230000 | 02/05/23 |R$ 13,90| 11/05/23
Internet 5465543
Conta
2) Valenet telefone- | Fatura | 00000119 | 02/05/23 |R$ 146,00 11/05/23
Internet 32
Conta de 02328376 | 14/04/23 |R$ 1.718,58 | 11/05/23
3) CEM IG energLa Fatura 0
Conta de 19110042 | 21/04/23 |R$ 110,22 11/05/23
4) DAE agua | Fotra| Tooss
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 1.988,70

L ) ) o
'}ré.r L y “7\,:/\( { AAARL)

- José André Dias

Presidente da OSC
José André Dias

sidente
Lar I;%eo José SSvP
CN¥: 16.267.479, U 1-03

Evaldo
Contador da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: £63.293.026-34

Jodo Monlevade, 09 de junho de 2023

14



N

NOTAFISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E
COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES  LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE Data de Emissio: 02/05/2023
LTDA PAULO

— el RUA AGUA SANTA, 450~ SUBSL. SALA 01 B: Rua Padre Eustaquio, 11 EIRAS T o
— CENTRO % JOAD MONLEVADEMG o R st
35900-009 ITABIRA / MG Tek:(31) 3067-7000 CEP:35930-382 Cédigo VerificadorASFCI88F8
VA| --'NET CNPJ:05,684,180/0001-91 - LE: 3172455110095  CPF/CNPJ:18.267.179/0001-03
LE: ISENTO
SEU MUNDO CONECTADO
SERVICO(S) DESCRICAQ QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 13,90
PIS Retencio COFINS Retencdo IRRF CSLL Retencio INSS Bése Clculo ISSQN Valor do ISSQN Base Ciculo ISSQN Retido
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,90 0,42 0,00
Valor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN Valor Dedugio/Descontos  Aliquota ISSQN
0,00 0,42 0,00 0,00
Cédigo do Servigo
01.07 - Suporte técnico em informética, inclusive instalacao,
configuragdo e manutencdo de programas de computacio e bancos de
dados.
Valor Total da Nota: 13,90 Valor Liquido da Nota: 13,90
Informacdes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 005468844 | Série: A | Emitido em: 02/05/2023
Lei 12741/2012: Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: RS$0,42

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal

_———_.—_—_—_—————._-____._—_—-—-_—.——_—-—.—..—.——.-—_—_——-——_———.

Pago com Recursos
Piblicos - Parcegria -
Termo de Colaboracad

ne 02 L "3, .

i S——

NN
Présidente
tLar Sao José da SSVP

LB Qi w3 SBIVICOS TOFAM prasisons

/ol U8 MALEr|ais 1Gram rece0igos '
A

f, O
José ¢ Dias

ente
l.ar Sdo José SSVP
CNF: 15.267.173, 000 1-03



FATURA- NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIAUNICA
cgvnmwrmmconnﬂms :;nuo:os:msocusvmrsus Data de Emissdo: 02/05/2023
LTDA AULO

el RUA AGUA SANTA, 450~ SUBSL. SALA 01 B: Rua Padre E i sk rvunch o
- - ustaquio, 11/LARANJEIRAS PeEurs ORIt 20503 RIS TS
% b SOND HOM VAL crop: zc:m SERVICO COMUNICACAQ A
35900-009 ITABIRA / MG Tel:{31) 3067-7000 CEP:35930-382 7 ESTABELECIMENTO CO
VAl el E | CNPJ:05.684.180/0001-91 - L.E: 3172455110095 CPF/CNPJ' 18.267.179/0001-03
LE: ISENT
SEU MUNDO CONECTADO
SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL
Servigo comunicagdo multimidia 350MB 1,00 0,00 126,00
Assinatura Telefénica Assinatura (31) 3851-3444. Lar Sao Jose Da Soc De S Vicente De Paulo 1,00 0,00 20,00

Base de Célculo ICMS Aliquota ICMS Valor ICMS
146,00 18,00 26,28

Reservado ao Fisco: d324552985da568a8277337921421be2

Valor Total da Nota: 146,00
Informagdes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizagao n°29/2020. TV por assinatura - Redugdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV
PARTE 1-1TEM 23

FPago com Hecursos P
Piibticos - Parcagria - ,7/ b,
Terme de Colaboragac Josénﬁraﬁétmﬂs
e 0% A RN o S IRl VP
/9% NP, 15.267.173, 000 1-03
prSu.m ta

nd

Lar Sao Joseé da 5SyP

M) (U oo SACLICUS (MM D7 3008 |

l
!

)/,'/,-'_,k‘_') g
L SN

| G e

an

——



© ©

Nosso nimero: 20903196-7 VALOR

SEU MUNDO CONECTADO

——— o ‘ e AHEDA SO T S iEINTR D Emissdo: 20/04/2023 b
— __,' I = Rua Padre Eustaquio, 11 Fatura: 20.903.196 15/05/2023 ©
vAL' ET ? 35930_;8'2‘!?3“0 MONLEVADE / MG Contl'atOZ 344.578
:

e 159,90
a . A
W Mantenha seu e-mail e telefone
’E sempre atualizados, o \3- VALE N ET I NTE RN ET 1 39.90
&  Acesse: wwwi.valenet.com.br> 15. >
E Area do Cliente para efetuar o = ﬁ __________________________________________________________
© pagamento, emitir segunda via, s v
% imprimir sua nota fiscal, o 8
= tirar davidas ou colocar sua oo
PO fatura em débito automdtico. a VALE N ET F IXO 20'00

----------------------------------------------------------

VALENET TV 0,00

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

qtde RS
—~. VALENET INTERNET 139,90
21/03/2023 a 20/04/2023
41'!4!{; I;AI,IS'.A‘,‘) #08! DASOCDES
o 1,00 139,90
PACOTE PREMIUM 1,00 13,90
DESCONTO MENSALIDADE ~13,90
VALENET FIXO 20,00
21/03/2023 a 20/04/2023
420!05 LARSAOJOS’EDASOCDES ~(31) 3851-3444
ASS!NATURA(S!)SCSIJ“‘ LAR SAO JOSE DA SOC DE 8 VICENTE DE PAULO 1,00 20,00
TOTAL: 159,90
P ago com Recursos
Plabticos - Parcegria -
Termo de Colabors Ccac
...QM 2
B / A
ssidente
Lar Sao Jose da Ssyp
[/“ﬂ::tu) QUR G AT OGS JOraT P“;‘:: ‘ -
‘ €/ul us MAaleriags Garam rocedings |
£ 1 AV, “
; 7l oy P ¢ Y x)
? t ar Sdo 23:d oy SRR f '.af§501 2 $svp
te et e ] CNb: 16.267.179, 000 1-03
:—"—/"”, CLIENTE REFERENCIA NOSSONUMERO  N°DO DOCUMENTO VENCIMENTO VALOR
VAGGNET |LARSAOJOSEDASOCDES ABR/2023 20903196-7 20.903.196 15/05/2023 159,90

VICENTE DE PAULO

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A, BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A,
3445780 BANCO ITAU S.A,, BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Companhia Itabirana de Telecomunicacoes Ltda - Rua Agua Santa, 450, Centro, Itabira - MG - CEP 35.900-009
84690000001-5 59900469202-7 30515000209-8 031 96344578-3




11/05/2023, 08:45 Banco do Brasil

a G331110837212128021
H

aE Transagoes Pendentes, assinar, liberar 11/05/2023 08:45:07

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/65/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©8.45.08
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 52.966-4
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BA

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84690080001-5 59900469202-7
30515000209-8 ©3196344578-3

Data do pagamento 11/85/2023

Valor Total 159,90

DOCUMENTO: ©51102
AUTENTICACAO SISBB:
B.F67.58D.FE3.070.25E

~*ssinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 11/05/2023 08:39:32
JA442884 GERALDO FERREIRA BASTOS 11/05/2023 08:45:07

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

-

/]
X

ndré Dias
Josgr{:sldente 5
Lar S30 José 35V .
CNE: 13.267.173,0001-03

1
' ig

husz/autoatendimentoz.bb.oom.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.10.0#Itemplate/-ZFpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeluIar=sim 11



VICENTE PAULO i 940
RUA PADRE EUS1/.QUIO 11 CO i N° DO CLIENTE. 70064 83
LA 8 ‘3009450595 DU Trifeare
JOAO MONLEVADE - MG , | . | Trifdsico
CEP: 35030382 PT'E?E:&:? : e T
15’)03 i 14704 ! 1?'7‘6? éonv.mlonal
| i |
i s e L] § i
Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE criado pela
Lei n® 10438 de abril de 2002
Controle: 31031458594/0119 Data da impressdo: 1410412023 11:29:09
NOTA FISCAL: 023283760 Serie: 000 Data de emissdo: 1410412023

Chave de acesso; 312304060811800001 1W1m
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZAGAO

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energla Elétrica Eletronica
Consulte a chave de acesso em: hitp:/www.sped.fazenda.m g.gov.briepedmg/

Tine 80 MudieZn Moidicss Lellgra Amatior Leltore Mual  Coutamts o Muipficnes
Energla Elétrica ARI214015668 16758 18754 1

Itons-de fatura —————Unid.Quant. ~Prego

COFINS  ICMS unit.

Energla Elétrica kWh 1986 083403141 1686470 0142 166470 18,00 29864 0,06313000
Contrib.Custelo llum. Publica 6388
rago com Recursos
Pablicos - Parceria -
Termo de Colaboracac
ne 02 : /_ 2\
.‘ { { A
Presidente
Lar S0 José da ssyp
| Total 171858 6142 1684,70 200,64
? Pég 1 de1 | 5 ™
1 et sttt e e S PO I
l} e fuu 0% M s foram reacsh
AT ———T — — — | ‘ RPN e
ABR/2023 | 22/08/2023 | Rs 1718.58 | em. A4 /0% /2023
s 18,00 RS 299,64 ki P :
o 0,80 RS 10,92 ‘ by ol A
- 3,70 R$ 50,50 - | e ol el el
i e oo | Rk W DA VNGRS THERS EO i
Consumo  Medla  Diasde | 4
fag & P wS 2
FEVOZ 189 ey 0B | José André Dias
JANR023 2062 68,73 0 Presidente
_ m e = Lar B IO EVP
ouTRe2 1769 %% % CN¥s: 15.267.179, b 10
SETR0Z2 1860 5683 8|
AGOR0Z2 1802 6213 %
WL02 1754 5846 )
JUN0Z2 1691 5284 2
MA0Z2 1505 5145 3
ABRIOZ 1818 6492 .}
oy o e tnformegoes barois

MARG23 Band. Verde - ABRI23 Band. Verde. Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 3.046, do
21/0612022. Redugéo aliquota ICMS conforme Lel Complementar 194122, 0 pagamento desta conta ndo
quita débitos anteriores, Para estes, estdo sujeitas penalldades legals vigentes (multas) efou
atuallzagdo financeira (jurosjbaseadas no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter os
dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local, Faga

sua adesdo para recebimento da conta de enargia por e-mall acessando www.cemig.com.br. Leitura
realizada conf. calenddrio de faturamento.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.
et ACESSE AGORA www.cemig.com.br

Para pagar esta fatura pelo PiX:

)
CIIENT } PAAAR
P CTMENT ]
& S i
{ i
¥ REFERENT A MSTALACAD. P 1]
342 ABR/2023 17 A
1 )

83650000017-6 1858013800

By




11/05/2023, 08:42 Banco do Brasil

& 'g, G331110837212128018
{ Transagdes Pendentes, assinar, liberar TIOSI2023 084186

3

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/65/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©08.41.55
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 52.966-4
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BA

Convenio CEMIG DISTRIBUICAQ

Codigo de Barras 83650000017-6 13580138001-4
13662726311-6 ©0014504955-7

Data do pagamento 11/05/2023

Valor Total 1.718,58

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

sinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 11/05/2023 08:37:31
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 11/05/2023 08:41:55

Transagéo efetuada com sucesso.

Transac@o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

José d tDicis
residente

Lar Sdo José SSVP
CNEx: 15.267.1731wn § ©

&0
https://autoatendimentoz.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.htrnl7v=2.10.0#ItempIate/-ZFpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 11



S TR e e e v SIS SRy S Wy

R C.N.PJ. 17.058.108/0001-38 CONTA
Rua Duque de Caxies, 192 - Jodo Monlevads -MG ADE
Fones: 0800 026 0115 6 3851-8288 - www daejoaomonievade.com.br
DAE a5 a5020MOnIvadeCom bt  SSTATBUAIOR0MO o o GUA
LAR SAO JOSE - Ssyp . :
RUA PADRE EusrAﬁuxo S/N s :
35930-382, LARANJEIRAS JOAO MONLEVADE-MG 19110042023 -8
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191196 CATEGORTA/QTOE |
LIGACAO:19116-6  ID.ELETRO.:60119110836 1-RES;
DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 35,52
TARIFA ESGOTO 10,66
PARCELAMENTO @8/24 04,04
DATA LEITIRA ANTERISR] [ats oimm m o (T M VAR f PAGAR
TrA A M inr -
2164 207658003
LEITURA ANTERIOR|  1EI™iR m. o Mol T ARy MED 1A
8208 m3 8208 m3 @ 3 3L @ m3
N [ HIDROMETRO R [l [ATA DE INSTALACA)
AGON3 19296 22/ 05/2023 07/01/1992
¢ ta . missao a
36/19110042023-8 21/04/2023
[ OCORRENCIA: 29-P0CO ARTESTANDJCT RNA OU AGUA DE WINA
DADOS [08 {LTIMGS 12 MESER PERIODO DA ANALISE: 01/03/2023 231/03/2023
e o o] o [vple (9 T3 DR PELU DAE]
291 0 ETA PaCA3 B.6 [(18 |8.66
02/2023129] 0 CISTRITE I%DusT ab |18 |-
gzlggg gg g ALTE 1D Kua ¥ 5& [ |- i
AT PLARLTO 6.8 fi18 |-
I{1172022 @ | 41 ST Hﬂ"i.l;i.; 56 Tow L {
10/2022| 69| 20 iy T e ‘
09/2022| 20| 101 Bgﬁm o8 E:f g M e
08/2022|29] o o U 25 sl I t
07/2022| 20| o THP! W0 1435 (910 !
ThR2 459 | 459 | 136 |52 |as9 {38 i
06/2022|29| 1 T ¢ 1o s |
05/2022| 20| o L vroane :
0472022} 29| 2
6. -1') =
mmmr—
EH DIKELTO PR

EVISTOS NO ARTIGO 23, DE ACORDO COM O ART. 17
4 (RES. CISAB-RC N 33/2017-ART. 24)

FAVOR AUTERTICAR I VBB - FEALLER o) (@ i6

ity

EISEND 20 34203 09218

TTAR SAO JOSE - Sovp
RUA PADRE EUSTAQUIO, 4/
35930-382, LA EIRAS JOAO MONLEVADE - MG

ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106

LIGACAO:19119-6 ID.ELETRO. ; 62119110836

04/2003°

19110042623 -8

1-RES;

i

Y. ¢!

&R

Wt

1 B042¢

420 -

rago com Hecurso:
Pablicos - Parceria -
Termo de Colaboracac

nuﬁ—gl&_’r, /_.,.\Z,’i e
.‘r‘ 7 ,:: /, Ay
el
Presidente
a0 José da ssyp

Lar §



11/05/2023, 08:54

Banco do Brasil

g i (G336110850259684018
| Transagdes Pendentes, assinar, liberar 11/05/2023 08:54:51
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 520664 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Ageéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
ov) 12151
CNPJ 18.267.179/0001-03
Nome favorecido LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  51.103
Valor 110,22
N
stinagéo 0
Data transferéncia 11/05/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  FF730C230491ED3E
Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 11/05/2023 08:52:53
JF664831 JOSE ANDRE DIAS 11/05/2023 08:54:51
Transagdo efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
P
et /
\ /i l_/:g\ -}
1L
José André Dias
Presidente
lar S30 Jose SSVP

CNE: 13.267.173, 00 3-02

Ll Ll 7
AR
» -
>
@
wl

https:l/autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.10.0#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeluIav=sim M



11/05/2023, 09:02

CAI%A

Internet::::Ba:nk.inG::::cAl XA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

P\‘a/hora da operagdo:

11/05/2023 09:00:43

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 0607 | 003 | 00001215-1

Representagdonumérica do

cédigo de barras: 826500000011 102204182020 305200000019 911004202311
Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -

Valor: 110,22

Identificacdo da operagdo: DAE

Data de débito: 11/05/2023

Codigo da operagdo:

Chave de seguranga:

00734356

S5EGTWX4JIJM2AYPSN

Operacédo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_concessionaria.processa

i)
NGO ]
José André Dias

CNE: 15.267.173, 1wn. i-07



&

LAR SADQ JOSE DA SOCIEDADE

DE SAD VICENTE DE PAULD

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgcamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE

DISCRIMIN. DESPESAS PAGAMENTO
DOS DATA DA

ITEM |FORNECEDOR |\ aTERIAIS DOC | \o |EMISSAO |\ op (rs) |DATA DA
ADQUIRIDOS | FISCAL DO DOC. (R$) | TRANSF. ELET.

FISCAL
Marciana Cassimiro | GLP em Botijsio 00000
1) bl 13KG - 45KG . |NFe |o7ge- | 15/05/23 |RS 780,00 |  16/05/23

| TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

R$ 780,00

Qeron eanabban )

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Respow mmg de Contas
Lar ggo José SSVP

CNPJ 18.267.179/0001-03

"'”"f T

de Contas

if
7

7~ José André Dias
Presidente da OSC

José André Dias
U g'éesﬂggtgsvp
r Sdo

CNP]? 13.267.179, 0L, 1-03

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 868%.293.026-34

Jodo Monlevade, 09 de junho de 2023



RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA OS PRODUTOS / SERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO

EMISSAO: 150512023 -DBST.IBN:LARSAOJOSBDASOCEDADBSAOVK’ENTEDBPAULO-VA!.DRTO’!‘AL:&S'ISG,OO NF-C
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO B ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000009789
SERIE 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE D
NOTA FISCAL ELETRONICA

RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS - 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO

CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG 1 g SAfDA 1 3123 0505 9174 7500 0160 5500 1000 0097 8914 6344 1093

TEL: (31)3852-8268 3

o Consulta de autenticidade no portal 1 da NF-e
N° 000009789 1.1 /1 www.nfe.fazenda. gov.br/portal
SERIEOOI ou no site da Sefaz Autorizadora
"NATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
: Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d 131235379391312
[TNSCRICRO ESTADUAL TNSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST, TRIB. CNEJ) CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME ¢ RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAO
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 15/05/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO 533 DATA TENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 15/05/2023
MUNICIPIO FONE /FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 10:55:00
CALCULO DO IMPOSTO
"BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO 1CMS 'BASE CALLC. ICMS SUBST. VALOR DO 1CMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
i 0,00 0,00 0,00 0,00 780,00
VALOK  RETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO TPT VALOR, TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 780,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[RAZAO SOCIAL i o FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DO VEICULO | UF CNPI / CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO UF TNSCRIGAO ESTADUAL
" QUANTIDADE BSPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 170,000 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
WE”";“’"’ DESCAICAO DO PRODUTO / SERVICO nowsit | ost foror| uem, | quant. | VAKOR l e | s 1 ol | Yaox | e %
13 GLP EM BOTIJAO DE 45 KG 2711181 0860 {5656 JUN 2,00 390,00] 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG
Pago com Recursos -
Pablices - Parceria - s YL .
%l " - oL 1€ 0:Q0s 1 70 il
Termo de Colaboracgac José André Dias
~o ) / 91 ; 1.9 S 093 Presidente
O g el ; 5 VD HORE Lar $30 José SSvP
;‘/{ %A , {1 : f CNks: 16.267.179, tkn. 102
Prgsidente LB := Ve |
Lar Sao José da SSVP | \ ]'
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Trib aprox ___ Federal, _ Estadual e __ Municipal CST 60 - ICMS retido anteriormente por
ST: Base de Calculo R$ 742,88 Valor R$ 120,34 ICMS proprio do Substituto: Valor RS 15,08
Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 780,00 MD-5: 1331fdbe4dedfb8c3d835b5147feb123
EMC Sistemas Lida®



16/05/2023, 08:54

i
8
EMPnEsa |

Transagdes Pendentes, assinar, liberar

DOC ou TED Eletrénico

Banco do Brasil

G338160850263585013
16/05/2023 08:53:56

Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 529664 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S A.
Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEP)
Conta corrente (com
V) 54089
CNPJ 05.917.475/0001-60
Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 51.601
Valor 780,00
S
' Destinagéo 0
Data transferéncia 16/05/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB ~ F287459F2477F531
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 16/05/2023 08:51:35
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 16/05/2023 08:53:56
Transagao efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
o ..
ViAo
Josg " tDlas
resiagente
l.ar Sdo José SSvP

CNk»: 16.267.173. tnn. 1 .02

L

3

26

hups://autoatendimento.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.10.0#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=sim 1/

1



5

LAR SA;O JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADORDE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° | DATADA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Crislaine Carolina | Prestagdo de
1) servigo de
Araujo Bonifacio | Psicologia més | NFS-e 11 05/06/23 | R$ 850,00 05/06/23
maio/2023
|_TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 850,00

H{“A“x N im0

Respon

Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

CAlRR EnipRipsi ‘e Contas

de Contas

Lar S3o José SSVP

CNPJ 18.267.179/0001-03

!7111'

José André‘ Diasl

Presidente da OSC
José André Dias

Presidente

lar Sdo Joseé SSVP
CNbs: 15,267,173, 00, 1-03

Contador da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Jodo Monlevade, 09 de junho de 2023




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

-DADOS PO PRESTADOR
Nome/Raz&o Social: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO

Nome Fantasia: CRISLAINE
CNPJ/CPF: 097.679.666-09
Enderego: RUA CECILIA MEIRELES
Bairro: PALMARES

Municipio: JOAD MONLEVADE

DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz3o Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF:
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO
Bairro: LARANJEIRAS
Municipio: JOAO MONLEVADE
E-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

18.267.179/0001-03

Insc. Municipal: 85413

11
Série: E
Data Emissdo: 05/06/2023
Certificagéo: BFY9B-EEASB
Insc. Municipal: 262007 Insc. Estadual:
N 67
Compl.:
UF: MG CEP: 35931-054
T .
Insc. Estadual:
N
Compl.:
UF: MG CEP: 35930-382

Telefone: 3138513444

DISCRIMINAGAO DO SERVICO

v

Pago com
Piabticos - Parceria -
Termo de Ce)laboraq:;’z(;
nu_._k“_*_’ 4 A //. ﬂ

DISCRIMINA
PRESTAGAO DE SERVICOS DE TRATAMENTO PSICOLOGICO REFERBNTE AO MES DE MAIO 12023

HEeCuUrsos

E W |

Y —
s A N

A

Presidente

Lar $20 José da = Sy P

Impresso em: 05/06/2023 as 15:03:37

O conteldo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor,

Item Tributavel . | VL Unitério R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 850,0000 850,00,
i Atesio que Gs emrvigos 10ra™ fresta
i 8 /uu os materiais foram recabia
E
| Em
\
| |
AT Sl e
AA)
oofagfions
resiaen
Lar Sdo José SSVP
CNby: 16.267.179, 000, 1-02
Valor Tributavel: Valor ndo Tributdvel:
RS 850,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 850,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 850,00 0,0000% RS 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LiQuiDO DA NOTA' R$ 850,00
4.16 - Psicologia.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 06/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADEIMG Dt 05/06/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Fixo Competéncia:
CNAE:
Observacdes:

/ '

Recebi(emos) de: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletr8nica.

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Data

Assinatura do Recebedor

Numero: 11
Cei

B

riificacdo
BF99B-EEA9B

AUrmero o5 Kora Fiscar | |

AL

3



05/06/2023, 16:41

*J Transagdes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

(G336051638596997017

05/06/2023 16:42:08

s
DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 52966-4 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAC MONLEVADE

ger)\ta corrente (com 285473

CPF 097.679.666-09

Nome favorecido CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  60.501

Valor 850,00

Destinacdo 0

Data transferéncia 05/06/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  62BBE1D54095806D

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 05/06/2023 16:40:18

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transacao efetuada com sucesso.

05/06/2023 16:42:08

Transag&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

José André Dias

XA/
\

L
LA
Y

Presidente

Lar 530 José Ssve

CN¥y;

16.267.173, 0n. 1-03

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11 .O#template/~2Fpendencias~2FGTPY bb%3FdisnonivelCealilar=<cim

1/4



"l
/
Cri i nifacio
CRP 04’52;30;:3
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Relatério de Horas Trabalhadas
Funciondrio: Crislaine Carolina Araujo Bonifécio
Fungdo: Psicologa Carga hordria: 7 horas semanais
Periodo: Maio/2023
Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01
02 09:10 11:00 13:00 1730 [ XGAnalat. s UL B B ilar g
03 B T NS
2
s
06 Sébado Sabado Sébado Sabado
07 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
08
09 08:30 11:05 12:25 3700 | XS5 Lmern el B ¥ oy
10 ) o U o
11
12
13 Sébado Sabado Sabado Sabado
14 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
15
16 08:20 11:10 12:50 1700 | ¥Rl @ L Bo; ! P
17 b i |
18
19
] Sébado Sabado Sabado Sabado
21 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
22
23 08:35 11:10 12:50 L STTY PR N N
24 Ly i il F
25
26
27 Sabado Sabado Sabado Sébado
28 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
29
30 08:10 11:10 XA yun) o g R A &Wlmxﬁ
31 13:05 L MR LR g - ! @w\% AL LD
s ‘ L A
- I/‘ ) »
Josénndré Dias

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382-
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

Assinatura m‘re:,llggnte P

CNbs: 15.267.179, w\.1~03

f 1
I
</

CNPJ: 18267179/0001-03 “’X



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Secretaria Municipal de Fazenda

RUA GERALDO MIRANDA 337 , Alvorada,

CNPJ: 18.401.059/0001-57

DAM

E-mail: Tel.: 3138592500
Cédlgo Fibubln Exercicic Cédigo Movimento :
2285 2023 00004451 05/06/2028
Processo Cédigo Geral Data Lancamento Vencimento
0268002 05/06/2023 19/06/2023
Identificacdo do Contribuinte (Nome e Enderego) CPF/CNPJ:
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO 097.679.666-09
Rua Cecilia Meireles 67, CRUZEIRO CELESTE, Jodo Monlevade - MG, 35931054
Observagdes
ISSQN NF AVULSA ' " U T
P.Publico_item 18.2 10,97 |Muita
0,00
Juros
0,00

Corregédo
0,00 |
; _21.94 |

Auhmlcll;lo M.clnk:l

Usuario RENATA FERREIRA DIAS 05108/2023 15.0551

mu mmﬂb

Cédigo Movimento

2023 00004451 05/06/2023

Cédigo Geral Data Langamento Vencimento

0268002 05/06/2023 19/06/2023

Identificagdo do Contribuinte (Nome e Endereco) 3

CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Rua Cecilia Meireles 67, CRUZEIRO CELESTE, Jodo Monlevade - MG, 35931054
21,84
| 81610000000 - 8 ] [ 21942285202 - 6 | | 30619202300 - 1 1 | 00445109910 - 7 ]

: /’ thuts

José André Dias
Presidente

r $30 José SSVP
CNk:15.267.179, 1o 1-03




Comprovante de pagamento de
Taxas e Tributos

Valor Data
RS 21,94 05/06/23

15:16
Q Operacéo realizada com sucessol

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
81610000000821942285202630619202
3001004451099107

Conta de débito

00607 | 1288 | 000770249509-0

Convénio
PM DE JOAO MONLEVADE

Valor
21,94

Data de vencimento

19/06/2023

Identificacdio da operacdo
GUIA 1SS

Data de débito / 11
05/06/2023 s
Jonk St e

: AT, w10
98241547 CNEs: 18.267.173, W 1 03

Chave de seguranca
1813 1RHNJUHEA9LY

[{] Vocé poderé consultar futuramente sssu e oulras
transagdes no menu de consultas.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos
canuis de atendimento, & informe o ID da transecdo
presente neste comprovante.

Ala CAIXA: 4004 0104 {Capitais e reg. metropolitanas)

Al CAIXA: 0800 104 0 104 (Demals regides)

Pessous com deficidncia auditiva: 0800 726 2492

SAC CAIXA: 0800 724 0101 o
Owvidoria: 0800 725 7474 A

} £
SO



02/06/2023,

1"ViadNSS -2*Via CONTRIBUINTE

11:33

Célculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

. a 3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
g SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 05/2023
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL- GPS |Is_mentiFicapor | 204.62614.65-9
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
i ¢ 6 - VALOR DO INSS 145,20
[NIT/PISIPASEP 204.62614.65-9
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
sk s o ol ok o o sk o ok sk ok ok ol ke lop 7‘
8 3k o o o ok o o o ok o s o ok sl ok ok ko
ok ok dokoR ok kR kR kR R Rk MINAS GERA[S g i
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
15/06/2023 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior  |{10 - ATM/MULTA E 0 00
lao estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS .
deverd ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos meses
. s . o) 11 -TOTAL 145,20
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICACAO BANCARIA

85870000001-4 45200270116-0 30002046261-0 46592023053-9

(]
|

I

1"Via4dNSS -2*Via CONTRIBUINTE

https://sal.rfb.gov.br/PortalSalinternet/faces/pages/calcContribuicoesCl/filiadosApos/exibirDiscriminativoApos.xhtmi

; 3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 05/2023
PREVIDENCIA SOCIAL

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 204.62614.65-9
I - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6- VALOR DO INSS 145’20

llNIT/PlS/PASEP 204.62614.65-9
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO .
e s ok ot e e sk o e e e ok ofe e o e e e ol ]
ko kR kdoR R ko
ook e kol e ok ok sk ko ook ok M]NAS GERAIS 8 3
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
15/06/2023 : 0,00

(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 10 - ATM/MULTAE 0 00
a0 estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS ’
deverd ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondentc nos meses

i . gt 11 - TOTAL 145,20
[subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICACAO BANCARIA

85870000001-4 45200270116-0 30002046261-0 46592023053-9

I i
I! L
!:i | ll

|l

Ny . J
\/ Ay

José André Dias
t
rg%% 1?)22 gSVP

CNE 15.267.179, . )07



2° Via - Comprovante de pagamento de Taxas e Tributos

Valor Data
RS 145,20 05/06/23
Q Operacéo realizada com sucessol

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
858700000014452002701160300020462610465920230539

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770249509-0

Convénio

INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SO

Valor
145,20
Identificagdio da operagdo
GPS
Data de débito
05/06/2023
Cédigo da operagdo cifré ‘
] i
03538323 1
l.ar Sdo José SSVP
Chave de seguranca CNb»: 13.267.179. 00n. 1-02
VUZ1MWM3PXHO6XER
M Vocé poderé consultar futuramente essa e outras transacdes no menu de consultas.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da
transagdo presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)



FGTS

FUNDD GE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 02/06/2023 - 18:11:31

GFIP - SEFIP  8.40

GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL © (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 30.356,45 | 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRI(§/-\O/T IPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 05/2023 07/06/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.428,51 0,00 2.428,51
i *VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2023*
| 858700000243 285101792303 607677050815 82671 7900015 | AUTENTICACAO MECANICA
: if :l'/r’ {' 1)
' 4 | 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS José m{ddrétDias
3 Presidente
GERADA EM 02/06/2023 - 18:11:31 B
FUNDO OE GARANTIA DO TEMPG DE SERVGD Lar S30 Jose SSVF _

CNH): 13.267.373.1»-

01-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE

. |LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 30.356,45 17 % 8
08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 05/2023 07/06/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.428,51 0,00 2.428,51

“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2023**

l 858700000243 285101792303 607677050815 826717900015 |

IRRSRRNEEn

|

AUTENTICACAO MECANICA

b .?t:f;-r



06/06/2023, 11:03 InteRnet___Banking:::CalXA

CAIXA

Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 0607 / 003 / 00001215-1

Representagdo numérica do cédigo de barras:

858700000243 285101792303 607677050815 826717900015 L ]
Céd. convénio: 0179
Data de validade: 07/06/2023
Competéncia: 05/2023
l Valor recolhido: 2.428,51
Identificagdo da operacgéo: FGTS
Data / hora: 06/06/2023 11:01:43
Data de Débito: 06/06/2023
Codigo da operacdo: 00541005
Chave de seguranga: EAYLNZZYPK6M2FXH

Operagéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 Y 4.1
Ouvidoria: 0800 725 7474 e
Al6 CAIXA: 0800 104 0104 José Dia
Presidente
Lar Sdo José SSVP

CNEs: 16.267.173, 00, 1-03

It slluizmiasnintm el steluns ‘2o o K- CASSSANE uwe g e A

8 £



¥ Documento de Arrecadacgio
Receita Federal de Receitas Federais
@:.267.17910001 —OIJ L sugﬂAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO : j

eriodo de Apuraggo Data de Vencimento Numero do Documento Pt a
L Abril/2023 [ 1 9/05/2023 [ 07.16.23123.3871196-5 ) A
rObsarvag;oes ) 3 19/0 5/2023

-
N° Recibo Declaragéo: 50000129879020 Valor Total do Documento
2.426,46
N
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagdo Principal Muita Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.426,46 2.426,48
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:04/2023 Vencimento:19/05/2023
Totais 2,426,46 B 2.426,46
=
José Anfc\fré Dlas
Lar Sao José SSvP
CNbi: 15.267.17 9,00\,1-03
KSENDA (Vers@o:5.1.4) Péagina: 1/1 03/05/2023 15:20:52 >
85890000024 7 26460385231 8 39071623123 3 38711965347 2 AUTENTICACAO MECANlCA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[‘@Ts?do‘ooTﬂ [[26360385237 8 | [[380776231233 | (367119653472 ] CNPJ: 18.267.179/0001-03
‘ﬂ ﬂmi"'m m lm Namero:  07.16.23123.3871196-5
|! | ‘ Pagar até: 19/05/2023
* || Valor: 2.426,46




11/05/2023, 08:24

CAIXA

In:tern et...B_anking::::CAL.XA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Via Internet Banking CAIXA

Agente arrecadador:

CODIGO DE BARRAS:

'CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858900000247 264603852318 390716231233 387119653472

Conta de débito:

DATA DO PAGAMENTO: 11/05/2023

Niémero do documento: 07162312338711965 %
VALOR TOTAL: 2.426,46

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

607 / 003 / 00001215-1

Data/hora da operacéo:

Convénio: Receita Federal do Brasil
1 dentificagdo da operacdo: DARF INSS
Data de débito: 11/05/2023

11/05/2023 08:23:39

Cédigo da operagdo: 000003849

Chave de seguranca: HUGRMQU3CKP6USSH

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 o

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

ot

14 4
",',J'l_,\ )

\

sidente
\ar 530 J056 S5V

CNbs: 16.267.1

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_darf_cod_barra.processa
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06/06/2023, 1446 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

€4

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03

Razdo
Social: LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO
2 Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/06/2023 a 01/07/2023

Certificacdo Nimero: 2023060200522023601030
T, Informagdo obtida em 06/06/2023 14:47:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
WWWw.caixa.gov.br

o ‘(') A'vl {

idré Dias
’°‘$r§s‘?3'eme
).ar S3o José SSVP

CNb: 10.267.179,

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.isf

‘Vou1-03



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisado judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos ptiblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:28:16 do dia 06/06/2023 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 03/12/2023.

Cédigo de controle da certidédo: 6F38.3E99.202B.975D
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

- » |
\

ndré Dias
Josgr‘e‘gdente

i.ar S30 José SSVP
CNF: 10.267.173, v 1-03

O



=

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

pesiovicenEoerauie | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sdo Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizacdo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas
da parceria referente ao Termo de Colaboragéo n°® 03/2021.

Jodo Monlevade, 09 de junho de 2023

K 7> ,',{"1 i >
José André Dia
Presidente da OSC




LAR SAOQ JOSE DA SOCIEDADE

pEsiovicenTe DEPAULO L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGCAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sdo José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo
Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o
contador responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil e que seu registro
esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 09 de junho de 2023

A -’ >
s v A

3 José André Dlas
Assinatura dg @gmmosc
te

CNbs: 15.267.179, U0 1-03

Assinatura do contador e carimbo de identificacéo

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 8683.203.026-34

42



07/06/2023, 06:57 about:blank

about:blank

@ CRC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

INOMIE................ : EVALDO MODESTO DE AVILA
'REGISTRO.......... : MG-056430/0-8
' CATEGORIA........ : CONTADOR

L o SUTEE———— : ***.293.026-"*

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 07/06/2023 as 06:57:16.
Valido até: 05/09/2023.
Cddigo de Controle: 571941.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

SsV
CNbk»: 16.267.173, 00, 1-03

43
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g) JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

OWM%MMMW«
mmmmbmszvmw da Lei Orgénica Municipa;

* RESOLVE:

M1'mammmmmawa
parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as organ
conforme previsto na legislagiio vigente, em especial na Lei Federal «
WW?& de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os Seguintes e

L B B B

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéio

Art. 3° Revogam-se as disposicies em contrario.

Jo#o Monlevade, em 28 de Dezémbro de 2022,
Lﬂﬁbwmbh:-\
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ac vigésimo oitavo dla do més de
Dezambro de 2022,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceiglio ~ JoSo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 — www.pmijm.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: N° 03/2021

Valor Global: R$ 54.305,52 - Vigéncia da parceria: 01/07/2021 a 30/06/2023

Valor transferido: R$ 3.086,56 em 17/05/2023 - Parcela 23* do FNAS
Prestagio de Contas - Parcial 22 - Saldo remanescente: R$ 3.682,49 + R$ 3.086,56 = R$ 6.769,05

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade Protegdo Social
Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —

MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

SRIO DA SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar Séo
José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil,
destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

Maiol/2023

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC utilizando saldo
financeiro em conta e pagamento das demais despesas com recurso proprio da
OSC, pois o recurso do FNAS foi repassado apos vencimento das despesas.

RESULTADOS

[ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO

A OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto, esclarecimentos sobre
documentagéo para composigdo do processo de prestagdo de contas e também
orientagdes para cumprimento para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei

e 13.019/2014.
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo de Contas
estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes
enderecos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE e https:/omjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-ma/pesquisar
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

O numero de atendidos pela psicologia na OSC, no periodo em andlise, foi em

7N\ g

ANALISE QUANTITATIVA média de 34 (trinta e quatro) idosos. Demais servigos foram garantidos para
atendimento dos todos os idosos residentes no Lar Séo José.
O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e espiritual, em
ANALISE QUALITATIVA condigdes de liberdade e dignidade, bem como atividades culturais e recreativas,

visando a preservagdo de sua saude fisica e mental, e garantindo a convivéncia

familiar e social.
/

LS

Y Sdao)

COMISSAO DE MONITORAMEN}O’E AVALIAGAO - SETOR DE PARAE&IAS

G DﬂiﬂmL_\

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




A JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social [ X] Saude

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes, sd0 0s 0rgéos
responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.

CONTROLE SOCIAL

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS E/OU REUNIGES PERIODICAS | Sem observagdes

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de trabalho,

CONCLUSAO no periodo em andlise.

Joédo Monlevade, 14 de junho de 2023.

-

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 14 de junho de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

Art. 59. A administragdo publica emitiré relatério técnico de monitoramento e avaliagdo de parceria
celebrada mediante termo de colaboragdo ou termo de fomento e o submeterd a comissdo de
monitoramento e avaliagdo designada, que o homologars, independentemente da obrigatoriedade de
apresentagdo da prestagdo de contas devida pela organizagdo da sociedade civil. Redacdo dada pela Lei n°

13.204, de 2015)

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e a
avaliagédo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

(Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgéos de controle, a
execugdo da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das dreas
correspondentes de atuagcdo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n°® 13.204, de

2015)

Paragrafo unico. As parcerias de que trata esta Lei estardo também sujeitas aos mecanismos de
controle social previstos na legislagéo.

e G £

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva Priscila das\Gragas da Silva
Membro da Comissdo Membro da Comissio Membro da Comissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n® 474/2022, de 28 de dezembro de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG
OPREFEJWIUNICIPALDEJMOHONLEVADE,mdwmpmhodasuas
atribuigGes legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal:
RESOLVE:
L M1‘Nomamabmmmmaﬂmdemm
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipic de Jodio Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéio vigente.
¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraréd em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigSes em contrério.

Jo#@io Monievade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Rogbtadaenblhadanoshmﬁadeewmw,aooiawdadomésde
Fevereiro de 2021.

Gentil L Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceicdio ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragado 2021-2024

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagéo de contas do Termo de
Colaboragdo n° 03/2021, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data de 30/06/2021, consoante ao processo Dispensa de
Chamamento Publico n° 11/2021, sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS,
por intermedio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS.

A analise e aprovagéo dos projetos/planos de trabalho séo de responsabilidade do Conselho Municipal
de Assisténcia social - CMAS, conforme deliberagdo da Plenaria em Reunido Ordinaria, realizada em
06/05/2021, ata n° 326, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria, sem
interferéncia no merito da definicéo das agbes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo
CMAS, constantes no processo administrativo de formalizagao de parceria. A execug&o, o monitoramento e a
avaliagdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS, sem prejuizo da fiscalizagdo pela
administragéo publica e pelos 6rgéos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da
Lei 13.019/2014.

Cumpre esclarecer que as parcerias formalizadas com recurso financeiro do FNAS - Fundo Nacional de
Assisténcia Social possuem repasses IRREGULARES, o que impacta diretamente nas agdes das OSCs.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizacdo da sociedade civil deverad conter
elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi
executado conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a
prestagao de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da PARCIAL 22 do LAR SAOQ JOSE DA
SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO, diante da documentag@o apresentada pela OSC, tendo respeitadas as
exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 14 de junho de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias do MROSC - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

~



) JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de [’ ?l folhas, incluindo esta,
referente a 22° PARCIAL do TERMO DE COLABORAGAO N° 03/2021 - LAR SAO JOSE DA

i SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é: “Transferéncia de recurso financeiro oriundo
do Fundo Nacional de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade
Protegéo Social Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —
SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar S&o José da Sociedade
Séo Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos’,
para andlise e emissédo do parecer da Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento
Econdmico, conforme Art. 1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 14 de junho de 2023.

Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - MROSC
Lei 13.019/201¢ - Soit 786, 080272021
Municipio de Jozo MonievadeMG

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA DE JOAO

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicéo

MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
{ ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
" Controladoria Interna Municipal WWW.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAOQ DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO,
apresentou a Prestagdo de Contas da 22* Parcial referente ao Termo de Colaboragdo N° 03/2021, sendo
aprovado pela Secretaria de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apos analise da documentagéo apresentada, da manifestagéo da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagdo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 22° Parcial a que se refere o Termo de
Colaboragdo N° 03/2021, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a

parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagao e vistoria das atividades, tendo em vista 0 cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Jo@o Monlevade, iﬁ de junho de 2023.

aria Wand

Controladora Interna

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econdmico

MANIFESTAGAO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 22° Parcial a que se refere o Termo de Colaboragdo N° 03/2021,
formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE

PAULO.
Mlﬁ %oLral'g

Secretaria de Assisténcia Social

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade / MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



